
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/286/22 

RADY GMINY BRZYSKA 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie sąsiedzkich usług opiekuńczych  

oraz za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie usług teleopieki 

w sytuacji, gdy usługobiorca jest osobą samotnie gospodarującą i osobą w rodzinie, realizowane  

przez Gminę Brzyska w ramach projektu w partnerstwie „Klub Seniora i sąsiedzkie usługi opiekuńcze 

w gminie Brzyska”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

oraz z Budżetu Państwa,   w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  

Województwa Podkarpackiego na lata  2014-2020, Oś Priorytetowa VIII „Integracja Społeczna”, 

Działanie 8.3. „Zwiększenie dostępu do usług społecznych  i zdrowotnych”. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15,  art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 50 ust. 6  oraz art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.), Rada Gminy Brzyska uchwala co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone                  

w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie sąsiedzkich usług opiekuńczych  oraz za usługi opiekuńcze 

świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie usług teleopieki w sytuacji, gdy usługobiorca jest 

osobą samotnie gospodarującą i osobą w rodzinie, realizowane przez Gminę Brzyska w ramach projektu 

w partnerstwie „Klub Seniora i sąsiedzkie usługi opiekuńcze w gminie Brzyska”, współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z Budżetu Państwa,  w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata  2014-2020, Oś Priorytetowa VIII „Integracja Społeczna”, 

Działanie 8.3. „Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych” 

§ 2. Szczegółowe zasady ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania 

usługobiorcy w formie sąsiedzkich usług opiekuńczych oraz za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu 

zamieszkania usługobiorcy w formie usług teleopieki w sytuacji, gdy usługobiorca jest osobą samotnie 

gospodarującą i osobą w rodzinie określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wysokość opłaty za jedną godzinę wykonanych usług opiekuńczych świadczonych w miejscu 

zamieszkania usługobiorcy w formie sąsiedzkich usług opiekuńczych określa umowa  zawarta pomiędzy 

Gminą Brzyska a wykonawcą usługi.  Wysokość opłaty za okres miesiąca stanowi iloczyn liczby godzin 

wykonywanych usług, ceny za jedną godzinę wykonywanych usług, którą ustala się w wysokości 37,00 zł 

brutto wraz z kosztami pracodawcy i procentowej wysokości odpłatności w odniesieniu do ceny jednej godziny 

zgodnie z  załącznikiem nr 1 do  uchwały. Miesięczny abonament za usługę teleopieki wynosi 45 zł brutto na 

1 osobę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 5514

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 4. 1. Usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie sąsiedzkich usług 

opiekuńczych i usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie usług teleopieki 

w sytuacji, gdy usługobiorca jest osobą samotnie gospodarującą i osobą w rodzinie, realizowane w ramach 

projektu „Klub Seniora i sąsiedzkie usługi opiekuńcze w gminie Brzyska” przyznane zostaną 

zainteresowanym osobom spełniającym łącznie następujące przesłanki: 

a) mieszkańcy Gminy Brzyska, 

b) osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 

c) osoby, które ukończyły 60-ty rok życia, 

d) wybrani w procesie rekrutacji do projektu, 

2. W procesie rekrutacji, o którym mowa w ust. 1 lit. d preferowane będą następujące osoby: 

a) osoby lub rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym doświadczające wielokrotnego 

wykluczenia społecznego, 

b) osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, z niepełnosprawnością sprzężoną oraz 

osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności związane z zaburzeniami psychicznymi, w tym 

z niepełnosprawnością intelektualną i całościowe zaburzenia rozwojowe, 

c) osoby lub rodziny korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, 

d) osoby których dochód nie przekracza 150% kryterium o którym mowa w art. 8  ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie sąsiedzkich usług 

opiekuńczych obejmują wspieranie osoby w codziennym funkcjonowaniu, poprzez pomoc w podstawowych, 

codziennych czynnościach domowych i życiowych. 

§ 5. Uczestnicy projektu zobowiązani do ponoszenia odpłatności za usługi wnoszą opłatę na konto Urzędu 

Gminy w Brzyskach  lub na ręce osób świadczących te usługi, za potwierdzeniem dokonania opłaty. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę Nr XLV/279/22 Rady Gminy Brzyska z dnia 30 listopada 2022r. 

§ 7. Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jest Wójt Gminy Brzyska. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego . 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Brzyska  

 

Stanisław Madejczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5514

https://sip.lex.pl/


ZAŁĄCZNIK Nr  1 

 

Szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu 

zamieszkania usługobiorcy w formie sąsiedzkich usług opiekuńczych, oraz za usługi opiekuńcze 

świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie usług teleopieki w sytuacji, gdy 

usługobiorca jest osobą samotnie gospodarującą i osobą w rodzinie, realizowane przez Gminę 

Brzyska w ramach projektu w partnerstwie „Klub Seniora i sąsiedzkie usługi opiekuńcze w gminie 

Brzyska”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z Budżetu 

Państwa, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata  

2014-2020, Oś Priorytetowa VIII „Integracja Społeczna”, Działanie 8.3. „Zwiększenie dostępu  do 

usług społecznych i zdrowotnych”. 

 

TARYFIKATOR OPŁAT UCZESTNICTWA W PROJEKCIE pn. „Klub Seniora i sąsiedzkie 

usługi opiekuńcze w gminie Brzyska” 

 

Procentowy stosunek dochodu netto usługobiorcy 

do kryterium dochodowego o którym mowa w 

art.8 ust.1 pkt.1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość abonamentu 

Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

Do 150 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 150%-200% 10% 12% 

Powyżej 200% -300% 20% 22% 

Powyżej 300% -400% 30% 32% 

Powyżej 400%-500% 40% 42% 

Powyżej 500 % Nie więcej niż 100% Nie więcej niż 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5514


		2022-12-29T13:33:30+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




